ESTABLECER la cobertura extraordinaria en Medicamentos, complementaria a 

la otorgada por el Dpto. de Servicios Sociales del Consejo Profesional de Ciencias 

Económicas de Córdoba, equivalente al reintegro del 25% del precio del medicamento, con el 

tope anual de PESOS VEINTIUN MIL  ($21000) para beneficiarios de pensión, PESOS 

TREINTA MIL ($30.000) para beneficiarios de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria 

por Minusvalía, y PESOS CUARENTA Y CINCO MIL ($45.000) para beneficiarios de  

Jubilación por Discapacidad, desde el 01.12.2023 al 30.11.2024. 

Artículo 2°: ESTABLECER la cobertura extraordinaria en Coseguro Médico, 

complementaria a la otorgada por el Dpto. de Servicios Sociales del Consejo Profesional de 

Ciencias Económicas de Córdoba, equivalente al reintegro del 100% del coseguro médico por 

las prácticas realizadas desde el 01.12.2023 al 30.11.2024, con excepción de prótesis y 

consultas, estableciendo un tope anual de PESOS VEINTIUN MIL ($21.000) para 

beneficiarios de pensión,  PESOS TREINTA MIL ($30.000) para beneficiarios de Jubilación 

Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía, y  PESOS CUARENTA Y CINCO MIL 

($45.000) para beneficiario de Jubilación por Discapacidad. 

Artículo 3º: AUTORIZAR para beneficiarios de Jubilación por Discapacidad la 

compensación entre los topes establecidos para las coberturas extraordinarias de 

Medicamentos y Coseguro Médico. 

Artículo 4º: